ea prosta r̄stamus novissime expressori , non est valde mirandum . Nam nihil scit Hebreia , ut ipso ingenio agnoscit , dum non fontem Hebraicum , non suum ex Hebreis , sed Henrici Mollerii versionem secutus est alii . Eam autem quicunque easterm anteponerit , ipse videat . Certè de eo probè censere non potest , quoniam è veritate Hebraicâ harum rerum iudicium pendet , non ex lingue imperitorum opiniōne , censura , voluntate . Itaque que aliquando ea lingua balbuti , habet è dictatis quorundam esuriuentum grammaticorum , quia Geneva eam docent , ut ipsi doctoribus opus habeant , vel è versionibus Mollerii , Campensis , et aliorum , vel ex annotationibus è Paginō et Vatablo affectis , mode hoc ei sep̄e contingit , quod de istius furoris hominibus aliqui scripsit Hieronymus : *Utrum aliens vident oculis , etijsque interpretis errorum saniori intelligentia anteponat* . Quin et mirabilius est , cur Spiritus sancti expers , circa quem interpretatio Scripturarum planè friget , et theologie rudiis , quod ad dicendum de expositione putatur requiriunt , et linquuntur primaria exitus , quam ne ipse negaverit ad suum consilium necessariam , ausus sit negotium istud suscipere , presertim post divinissimos illos poetas Ariam Montanum , Matthaeum Toscanum , rebus omnibus ad tantum opus perficiendum ornatos .

Postremo, non cernunt eosdem Masoretas confundisse versus ac miserrime, ut proinde metrika veterum carminum ratio perorit, que temporibus Septuaginta integrerat atque perspicua. Quare cum isti queruntur, cur *Saptinguita* discerneretur ab hodiernis versuum distinctionibus et clausulis, atque per alia distinguendam viam incesserint, perinde faciunt ac si quererent, cur aliquis per publicam et consuetam viam ambulet nec, eā reficiat, diverticula insolita et improba sectetur. Si enim nos interrogeremus etiam ut Masoretae.

ciam exprobatur. Ubi aliquis merito querat quid nunc illud, quod in sua ad reprehensiones Castaliorum responsione tam superbo detrectavit: *Dico*, inquit, ad se non respiens, *dico oportuisse te, ut sacras litteras interpretari posses, quatuor minimum linguarum peritum esse*, *Hebraica videlicet, Graeca, Latine et Gallica*. *Dico etiam oportuisse te in his ita esse versatum, ut corrum mentem et sententiam ad unguem teneres*. O satanicam impaviditatem, cui igitur suum iudicium non sequitur? Nonne illud est Apostoli, ad Tit. 3, 10: *Haretem devita, cum proprio judicio condemnatus*? consulti, inoꝝ vero dicit, edicte, ne quis sacras litteras interpretetur, nisi lingua Hebraica plenè imbutus; et interim profane accedit ad Psalmos, id est, Scripturarum epitomen, versus prosaique interpretationes, ne ea quidem tinctus. Sed nec video pro Latinâ interpretatione, cur oportuerit Castaliorum magis peritum esse lingue Gallicâ, quam vel Vasconice, vel etiam Tartarice, cum reliquo interpetrum de quibus agitur, sive veterum, sive recentium nullus Gallus exiterit, vel probâ Gallicâ scivit. In eo item bellâ habet, quod non tantum Gallicas suas cantilenas damnat, damnandasque prefatur, additâ joculari excusatione: *Divis ipsorum cogitare, que eis non solum* Graecâ ridet, qui sua causa Gallicâ, etiam usque ad ignes et gladios insonavunt, extremodo suppicio affici volerunt, verum etiam suum magistrum, per quem novissime profecit, et sua Gallica perversè redita cognovit, ingratis discipulis flagellat, atque ita in lucem edit, ut tanti laboris et judicij palmam ad se unum rapiat.